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sundhedsministeren ved præcis, hvilke ændrin- 
ger der kommer. 

Vi ved, at der komme ændringer, men vi ved 
også, at der for de ændringer, der kommer, på 
præcis samme måde, som hvis man havde kaldt 
det en reform eller andet, ikke er flere penge i 
systemet. Der er ikke flere penge i omløb, der 
kommer ikke yderligere penge ind, der er kun 
de samme penge at fordele. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen forsøger endnu en gang at 
snakke sig væk fra virkeligheden, men alle de 
mange mennesker, der bliver berørt ude i amter 
og kommuner, ved, at virkeligheden er, at der 
bliver skåret ned, og at der er skåret ned, at syge- 
huse bliver lukket og solgt, at forholdene for pa- 
tienterne på sygehusene bliver værre. 

Forældrene til de børn, der ikke længere har 
pædagoger, der kan hjælpe dem på kræftafde- 
lingen, fordi de er skåret ned til kun at være én 
pædagog, der er på arbejde, kan godt mærke de 
nedskæringer, der er. 

Så siger hr. Kristian Jensen, at det er for at 
holde skattestoppet. Men det er jo regeringen, 
der definerer, hvad der er skat, og hvad der ikke 
er, og man har jo set, at der er indført langt høje- 
re brugerbetaling på en række områder, så for 
dem, der ikke har særlig mange penge, betyder 
skattestoppet, at de nu har færre penge tilbage 
til sig selv, og at de får en dårligere offentlig ser- 
vice. Så jeg synes, at vi skulle have flere modige 
politikere som i Vestsjællands Amt, der tør sige, 
at vi ønsker at sikre velfærden for borgerne frem 
for at redde Venstres løfter. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det kan da godt være, at hr. Kristian Jensen ikke 
ved, hvad det er for en udligningsreform, mini- 
steren vil komme med, men jeg tror godt, at mi- 
nisteren ved det. Og så vidt jeg husker, så har 
ministeren også oplyst over for udvalget, hvad 
det er for områder, ministeren vil lave reformer 
på, så jeg synes, hr. Kristian Jensen skulle prøve 
at snakke med sin indenrigsminister om det. 

Men jeg har da for så vidt en vis forståelse for 
Venstres ordfører i den her sag. Jeg synes også, 
at ordføreren har en dårlig sag at tale for. Derfor 
er det selvfølgelig vanskeligt for ordføreren at 
komme ret hjem på det. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg er glad for, at fru Line Barfod er så interesse- 
ret i, hvordan det går ude i amterne, og hvordan 
det har været med hensyn til besparelser i am- 
terne, for sandheden er jo, at når man kigger på 
amternes økonomi under ét, har der jo ikke væ- 
ret grundlag for besparelser. Der har været 
grundlag for vækst, fordi amtsrådsaftalen mel- 
lem regeringen og amterne jo samlet set giver 
plads til, at der kan være en vækst på 1,5 mia. kr. 
-  en realvækst på 1,5 mia. kr. -  hvoraf de 1,25 
mia. kr. går til sundhedsområdet, og den kvarte 
milliard, der er tilbage, går til socialområdet. 
Det, der er glædeligt, er, at det her ikke bare var 
aftalen. Det er også, når man kommer tilbage og 
ser på de budgetter, der nu er lagt, lige præcis 
virkelighedens verden. 

Hvordan går det så med velfærden ude i am- 
terne? Ja, det går sådan, at ventelisterne falder, 
og sygehusene bliver mere effektive, og patien- 
terne bliver behandlet hurtigere. Det tror jeg at 
borgerne er glade for. 

Til hr. Kristen Touborg: Det er sådan, at selv 
om indenrigs- og sundhedsministeren har peget 
på, hvilke områder der skal tages med i justerin- 
gerne af udligningsordningen, så er jeg ret sik- 
ker på, at ingen endnu ved præcis, hvad resulta- 
tet bliver og dermed heller ikke præcis, hvad 
ændringerne bliver på området. Derfor kan 
hverken hr. Kristen Touborg eller jeg eller andre 
i dag sige, om det kan vurderes som værende 
store eller små ændringer. Vi kan godt sige, hvil- 
ke områder ændringerne kommer på, men om 
de bliver store eller små, må tiden nok vise. 

Det, jeg bare synes, der er vigtigt at slå fast, så 
ingen får falske forhåbninger, er, at der ikke 
kommer flere penge ind i systemet. Det vil sige, 
at hvis der er kommuner, der får flere penge, er 
der også kommuner, der får færre penge, hvis 
der er nogle områder, der bliver prioriteret op, 
så er der andre, der bliver prioriteret ned, og 
dermed vil det samlet set for kommunerne ikke 
give en større økonomi, bare en anderledes for- 
delt økonomi. Det er blot for at slå det fast, så in- 
gen går med drømme om, at en udligningsre- 
form skal sikre, at alle kommuner pludselig får 
flere penge at gøre godt med. 

Kl. 10.25 

Thomas Adelskov (S): 
Vi har under behandlingen af det her lovforslag 
forsøgt at få afklaret en række ting. Vi har for- 
søgt at få afklaret, hvor vide ministerens beføjel- 


